
ZAVOD ZA  JAVNO ZDRAVLJE VALJEVO  
BROJ: 7349 
26.12.2022.godine 
V a lj e v o 
ul. Vladike Nikolaja br. 5 
tel.237-056 
 

Na osnovu člana 25. Statuta Zavoda za javno zdravlje Valjevo, Upravni odbor Zavoda za 
javno zdravlje Valjevo na sednici održanoj 26.12.2022. godine doneo je 

ODLUKU 
O CENAMA ZDRAVSTVENIH USLUGA KOJE PRUŽA ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVLJE 

VALJEVO NA ZAHTEV POSLODAVCA NA TERET SREDSTAVA POSLODAVCA I KOJE 
PRUŽA GRAĐANIMA NA NJIHOV ZAHTEV, KAO I ZDRAVSTVENIH USLUGA KOJE 

NISU OBUHVAĆENE ZDRAVSTVENIM OSIGURANJEM 
 

Red.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Kompletan sanitarni pregled 2,500.00 21 

2 Kompletan sanitarni pregled – na terenu 2,600.00 22 

3 Pregled epidemiologa (za lica koja ne podležu drugim pregledima) 1,800.00 27 

4 Pregled epidemiologa (za lica koja ne podležu drugim pregledima)- na terenu 1,900.00 28 

5 Sanitarni pregled za zaposlene u vodovodima i proizvodnji flaširane vode(pregled 

stolice na koprokulturu i cr. parazite) 

1,900.00 504 

6 Sanitarni pregled za zaposlene u vodovodima i proizvodnji flaširane vode (pregled 

stolice na koprokulturu i cr. Parazite)- na terenu 

2,000.00 29 

7  Kompletan sanitarni pregled- učenici 1,600.00 736(756H) 

8 Uzimanje briseva (radne površine,sredstva za rad,ruku,predmeta opšte upotrebe) 300.00 46 

9 Mikrobiološka analiza briseva (radne površine, sredstva za rad,ruku,predmeta 

opšte upotrebe) 

660.00 47 

10 Stručno mišljenje za briseve(radne površine, sredstva za rad,ruku,predmeta opšte 

upotrebe) 

500.00 48 

11 Biološka kontrola sterilizacije 600.00 49 

12 Izrada informacije o jednom aktuelnom problemu iz oblasti epidemiologije 20.000.00 58 

13 Izrada informacije o jednom aktuelnom problemu iz oblasti higijene 17.000.00 59 

 Izrada informacija o jednom aktuelnom problemu iz oblasti javnog zdravlja 30.000,00  

14 Procena uticaja objekata na životnu sredinu bez laboratorijskih analiza 14,500.00 60 

15 Stručno mišljenje po zahtevu na studiju o proceni uticaja objekata, projekta 

izgradnje na životnu sredinu 

11,000.00 63 

16 Službeni dopis u vezi bakterioloških nalaza 900.00 64 

17 Službeni dopis u vezi fizičko-hemijskih nalaza 945.00 65 

18 Inspekcija lokalnog vodnog objekta za treća lica bez lab. nalaza 1,200.00 66 

19 Službeni dopis 1-2 strane, na zahtev inspekcije i slično 5,000.00 67 

20 Ocena sanitarno-higijenskih uslova u ambulantno polikliničkim ustanovama 2,500.00 68 

21  Izdavanje duplikata sanitarne knjižice 1.000.00 70 

22 Stručno mišljenje i predlog mera u vezi kontrole sterilizacije 700.00 71 

 
 
 



23 Higijensko-sanitarni nadzor objekta za boravak, rad, ishranu ili smeštaj lica svih uzrasta-za 

redovne prilike 

3,000.00 664 

24 Higijensko-sanitarni nadzor objekta za boravak, rad, ishranu ili smeštaj lica svih uzrasta-za 

vanredne prilike 

4,000.00 665 

25 Prikupljanje podataka putem sanitarno-higijenskih anketa, upitnika i davanje predloga mera 2,000.00 666 

26 Ocena sanitarno-higijenskih uslova u objektu za boravak,rad, ishranu ili smeštaj 

lica svih uzrasta- izrada informacije 

3,000.00 667 

27 Ocena sanitarno-higijenskih uslova u komunalnoj sredini sa utvrđivanjem stepena 

zagađivanja, na osnovu rezultata i predlog mera zaštite 

4,000.00 668 

28 Ocena sanitarno-higijenskih uslova u industrijskoj sredini sa utvrđivanjem nivoa 

zagađivanja i rizika od zagađivanja i predlog mera zaštite 

5,000.00 669 

29 Zdravstveno-promotivni edukativni rad na terenu u oblasti higijene radi 

unapređenja sanitarno- higijenskih uslova- zdravstveno predavanje, rad u maloj 

grupi, organizacioni sastanak i poster prezentacije 

5,000.00 670 

30 Predlog mera u objektima za p/p životnih namirnica i POU na osnovu HS nadzora 2,000.00 671 

31 Predlog mera u naseljima na osnovu HS nadzora objekata vodosnabdevanja 3,000.00 672 

32 Ispitivanja koja vrši podugovarač usluga, a cena ne postoji u ovom cenovniku Cena 

podugovarač

a+10% 

56 

33 Izdavanje duplikata dokumenata 350.00 69 

34 Ostale stručne usluge iz oblasti epidemiologije i higijene/po osobi 550.00 845 

35 Upotreba vozila po pozivu stranke za poslove higijene van teritorije Kolubarskog 

okruga po kilometru 

25,00 800 

36 Upotreba vozila po pozivu stranke za poslove higijene za uzorkovanje van plana 30.00 846 

37 Prvi pregled pacijenta u Savetovalištu za ishranu 1.500,00 842 

38 Kontrolni pregled pacijenta u Savetovalištu za ishranu 600,00 843 

39 Izrada sedmodnevnog jelovnika 5.000,00 844 

40 Druga i naredne kontrole na kliconoštvo posle zdravstvenog pregleda 400,00 761 

ODELJENJE ZA HIGIJENU-VODE ZA PIĆE,PODZEMNE VODE,POVRŠINSKE VODE, OTPADNE VODE I DR. 

1 Uzorkovanje za fizičko-hemijsku analizu vode za piće "A" pregled 300.00 32 

2 Uzorkovanje za mikrobiološku analizu vode za piće "A" pregled 300.00 34 

3 Uzorkovanje ("B", "V" pregled i sl) 700.00 57 

4 Uzorkovanje otpadne vode 600.00 53 

5 Uzorkovanje površinskih voda i voda iz ribnjaka 600.00 740 

6 Osnovni "A" pregled vode za piće- donet uzorak (mikrobiološki+fizičko-

hemijski+mišljenje) 

2.830.00 35 

7 Osnovni "A" pregled vode za piće-sa uzorkovanjem (mikrobiološki+fizičko-

hemijski+mišljenje+uzorkovanje) 

3,430.00 36 

8 Slobodni rezidualni hlor na terenu pri  dezinfekciji 200.00 37 

9 Slobodni rezidualni hlor na terenu 55.00 755 

10 Temperatura vazduha 35.00 340 

11 Temperatura vode 45.00 341 

12 Stručno mišljenje o higijenskoj ispravnosti vode za piće 500.00 342 

13 Stručno mišljenje za otpadne vode 700.00 54 



14 Stručno mišljenje površinske vode 800.00 61 

15 Stručno mišljenje za otpadne i površinske vode-Zbirni izveštaj 5.500,00 62 

16 Biološka analiza vode za piće-gljivice kulturelno 460.00 40 

17 Mikrobiološka+fizičko-hemijska analiza vode-Centralni vodovod Valjevo 2,520.00 758 

18 Mikrobiološka+fizičko-hemijska analiza vode-Lokalni vodovod Valjevo 2,860.00 759 

19 Mikrobiološka+fizičko-hemijska analiza vode-Centralni vodovod Valjevo sa 

Al³+SO4 

3,020.00 760 

 
FIZIČKO-HEMIJSKO I HEMIJSKO ISPITIVANJE VODA (VODE ZA 

PIĆE,PODZEMNE,POVRŠINSKE,OTPADNE,BAZENSKE I DRUGE) 

1 Prijem vode,upis u radni protokol i određivanje parametara 100.00 313 

2 Fizičko-hemijski izveštaj o ispitivanju bez izjave o usaglašenosti-prost 200.00 336 

3 
Fizičko-hemijski izveštaj o ispitivanju za otpadne i površinske vode bez izjave o 

usaglašenosti-prost 

400.00 
549 

4 Fizičko-hemijski izveštaj o ispitivanju sa izjavom o usaglašenosti-složen 350.00 337 

5 
Fizičko-hemijski izveštaj o ispitivanju za otpadne i površinske vode sa izjavom o 

usaglašenosti-složen 

600.00 
550 

6 Fizičko-hemijska analiza bazenske vode (osnovna) 800.00 303 

7 Fizičko-hemijska analiza izvorske /mineralne vode Gazirana 2,400.00 319 

8 Fizičko-hemijska analiza izvorske/mineralne vode Negazirana 2,200.00 316 

9 Fizičko-hemijska analiza po parametru ispitivanja- za parametre koji nisu posebno 

iskazani 

300.00 
280 

10 Fizičko-hemijska analiza vode za piće "A" pregled (bez Fe²+ i Mn²+) 1,020.00 281 

11 
Fizičko-hemijska analiza vode za piće "A" pregled  

(bez Fe²+ i Mn²+ sa Al³+ i SO4²-) 

1,360.00 
286 

12 Fizičko-hemijska analiza vode za piće "A" pregled (sa Al³+ i SO4²-) 1,520.00 287 

13 Fizičko-hemijska analiza vode za piće "A" pregled (osnovni) 1,330.00 31 

14 
Fizičko-hemijska analiza vode za piće "B" pregled-periodični ("A"pregled+Al³+SO4²-

+Deterdženti+Fenoli) bez mineralnih ulja i THM 

2,710.00 
291 

15 
Fizičko-hemijska analiza vode za piće "B" pregled-periodični ("A" 

pregled+Deterdženti+Fenoli)  bez  Al³+,SO4², mineralnih ulja i THM 

2,400.00 
289 

16 
Fizičko-hemijska analiza vode za piće "V" pregled -novi zahvat Prema broju 

parametara 
293 

17 

Fizičko-hemijski pregled otpadne vode po Pravilniku o zaštiti sistema kanalizacije 

grada Valjeva (osnovna grupa parametara bez angažovanja podugovarača sa 

izjavom o usaglašenosti) 

4,950.00 

304 

18 
Fizičko-hemijski pregled površinske vode-klasiranje vodotoka (pH, suspendovane 

materije, ostatak isparenja, kiseonik,BPK5) 

1,150.00 
306 

19 Agresivnost vode/Agresivni CO2 100.00 312 

20 Alkalitet aciditet (p i m) 200.00 297 

21 Alkalitet –Bikarbonati (računski) 100.00 681 

22 Alkalitet –Karbonati (računski) 100.00 680 

23 Alkalitet - Hidroksidi-(računski) 100.00 682 



24 Aluminijum 250.00 334 

25 Amonijak 100.00 294 

26 Azot po Kjeldalu 500.00 526 

27 Boja (prava boja) 40.00 283 

28 Boja primetna(prolazna boja) 20.00 345 

29 Boja-Co-Pt skala 50.00 284 

30 BPK5 450.00 348 

31 Cijanidi 350.00 327 

32 Deterdženti anjonski 500.00 326 

33 Elektroprovodljivost 50.00 285 

34 Fenolne materije 650.00 356 

35 Formaldehid 300.00 322 

36 Fosfati 300.00 317 

37 Gvožđe 150.00 307 

38 Hloridi 100.00 295 

39 Hlorni broj (potreba za hlorom) 300.00 324 

40 HPK 450.00 347 

41 HPK/BPK5-računski 50.00 349 

42 Izgled 20.00 338 

43 Jod 370.00 314 

44 Kalcijum-kompleksometrijski 150.00 301 

45 Konzerviranje uzoraka 50.00 683 

46 Magnezijum-računski 100.00 302 

47 Mangan 150.00 305 

48 Masti i ulja (gravimetrijski) 610.00 325 

49 Miris na sobnoj temperaturi i na 40ºC 50.00 279 

50 Mutnoća 50.00 282 

51 Nitrati 100.00 290 

52 Nitriti 100.00 292 

53 Ostatak isparenja filtrirane vode na 105ºC/Ukupne soli 200.00 352 

54 Ostatak isparenja na 105°C 170.00 318 

55 Ostatak isparenja na 180°C 250.00 353 

56 
Ostatak posle žarenja na 550ºC/Gubitak žarenjem/Organske i neorganske materije 

žarenjem i sl. 

390.00 
354 

57 pH vrednost 50.00 288 

58 Rastvoreni kiseonik 300.00 333 

59 Sedimentne materije po Inhofu-10 min,2h 60.00 321 

60 Silicijum dioksid (SiO2) 100.00 309 

61 Slobodni rezidualni hlor 50.00 357 

62 Sulfati 150.00 308 



63 Suspendovane materije 250.00 320 

64 Tvrdoća karbonatna(prolazna) 300.00 299 

65 Tvrdoća stalna (računski) 100.00 300 

66 Tvrdoća ukupna 300.00 298 

67 Ugljendioskid (CO2) 70.00 310 

68 Ukus 20.00 315 

69 Utrošak KMnO4/ Oksidabilnost 100.00 296 

70 UV na 254nm 60.00 344 

71 Vidljive otpadne materije 20.00 339 

72 Zasićenost kiseonikom, % O2 50.00 350 

 
Napomena: Cene za podzemne vode su iste kao za vode za piće. Stavke za koje nije naglašena vrsta vode 
odnose se na sve vrste voda. Cena po parametru ispitivanja uzima se za parametre koji nisu posebno 
iskazani.                                                             
                                    

MIKROBIOLOŠKO ISPITIVANJE VODA (VODE ZA PIĆE, PODZEMNE, POVRŠINSKE, OTPADNE, 
BAZENSKE I DRUGE) 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Mikrobiološka analiza vode za piće "A" pregled 1.000.00 33 

 
BIOLOŠKO ISPITIVANJE VODA 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Biološka analiza vode za piće 740.00 38 

2 Biološka analiza vode za piće-zooplankton nativno 280.00 39 

3 Biološka analiza vode za piće-gljivice kulturelno 460.00 40 

4 Fiziološke grupe bakterija u površinskim vodama uz određivanje indeksa 

autopurufukacije vode 

1,250.00 41 

 
HRANA I HRANA ZA ŽIVOTINJE (NAMIRNICE) 

HRANA-ODELJENJE ZA HIGIJENU 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Uzorkovanje za fizičko-hemijsku analizu hrane (namirnice) 300.00 43 

2 Uzorkovanje za mikrobiološku analizu hrane (namirnica) 300.00 44 

3 Stručno mišljenje o zdravstvenoj/higijenskoj ispravnosti uzorka 500.00 30 

4 Stručno mišljenje za pojedinačne parametre (broj somatskih ćelija u mleku,sadržaj 

pojedinih konzervanasa, aroma) 

200.00 673 

5 Izdavanje stručnog mišljenja za hemijsko-bromatološku analizu obroka-cena po 

obroku 

2.500,00 802 

 
FIZIČKO-HEMIJSKO ISPITIVANJE HRANE I HRANE ZA ŽIVOTINJE 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Prijem materijala, upis u radni protokol i određivanje parametara 100.00 74 

2 Fizičko-hemijski  izveštaj o ispitivanju bez izjave o usaglašenosti- prost  200.00 225 

3 Fizičko-hemijski izveštaj o ispitivanju sa  izjavom o usaglašenosti- složen  500.00 226 

4 Fizičko-hemijska analiza po parametru ispitivanja  - za parametre koji nisu 

posebno iskazani 
300.00 749 



5 Barene kobasice prema Pravilniku o kvalitetu i pravilniku o aditivima 

(prijem,senzorika,ukupni fosfor,relativni sadržaj proteina vezivnog tkiva u proteinima 

mesa,proteini,nitriti,sl.izveštaj) 

2,850.00 240 

6 Biljni čaj i njegovi proizvodi koji nisu navedeni u Prilogu pravilnika o kvalitetu (prijem, 

senzorika bez i sa pripremom,pepeo,vlaga, sl.izveštaj) 
1,900.00 249 

7 Čaj (crni, zeleni, cejlonski,..) (prijem,senzorika bez i sa pripremom, pepeo, vodeni 

ekstrat, vlaga, kofein, sl.izveštaj) 
2,700.00 248 

8 Destilati i rakije od voća sa košticom prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,etanol,metanol,viši alkoholi,ukupne kiseline,estri,ukupni 

aldehidi,cijanidi,benzaldelhid,isparljivi sastojci,sl.izveštaj) 

3,400.00 172 

9 Destilati  i rakije prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,etanol,metanol, viši 

alkoholi,ukupne kiseline,estri,ukupni aldehidi,isparljivi sastojci,sl.izveštaj) 
2,660.00 180 

10 Dodaci jelima prema pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,voda, 

NaCl,mast,supstance  nerastvorljive u vodi,mono-Na-glutaminat,sl.izveštaj) 
2,770.00 246 

11 Energetska vrednost namirnica (prijem, vlaga, pepeo, celuloza, masti, ZMK- računski, 

ugljeni hidrati, šećeri, proteini, so, sl. izveštaj) 
3,100.00 747 

12 Energetska vrednost namirnica (prijem, vlaga, pepeo, celuloza, masti, ZMK- računski, 

ugljeni hidrati, šećeri, proteini, so, etanol, sl. Izveštaj)  

3,300.00 

 
748 

13 Energetska vrednost namirnica (prijem, vlaga, pepeo, celuloza, masti, ugljeni hidrati, 

šećeri, proteini, sl. izveštaj) 
2,650.00 847 

14 Energetska vrednost obroka  (prijem, proteini, masti, pepeo, vlaga, celuloza, ugljeni 

hidrati, prost izveštaj) 
2,200.00 256 

15 Fermentisane kobasice prema Pravilniku o kvalitetu i Pravilniku o aditivima 

(prijem,senzorika,ukupni fosfor,voda,relativni daržaj proteina vezivnog tkiva u 

proteinima mesa,proteini,pH,nitriti,sl.izveštaj) 

2,990.00 237 

16 Fermentisani proizvodi od pavlake prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,pH,sl.izveštaj) 
950.00 743 

17 Fermentisani proizvodi tipa jogurt i kiselo mleko prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,pH,sl.izveštaj) 
900.00 106 

18 Fermentisani proizvodi tipa jogurt i kiselo mleko prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,ml. Mast,pH,sl.izveštaj) 
1,050.00 107 

19 Jestiva biljna ulja prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,voda i dr.isparljive 

materije,nerastvorljive nečistoće,kiselinski broj,peroksidni broj,sl.izveštaj) 
1,490.00 146 

20 Jestive masti prema Pravilniku o kvalitetu (prijem, senzorika,voda i dr. 

isparljive materije, kiselinski broj, peroksidni broj,sl.izveštaj) 
1,330.00 149 

21 Kafa i proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika bez i sa pripremom, 

voda, pepeo, ekstrat, sl.izveštaj) 
2,150.00 745 

22 Kafa i proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu(prijem,senzorika bez i sa 

pripremom,voda,pepeo,ekstrat,kofein,sl.izveštaj) 
2,700.00 235 

23 Kajmak prema Pravilniku o kvalitetu(prijem,senzorika,ml.mast,suva materija,ml.mast u 

suvoj materiji,kuhinjska so,sl.izveštaj) 
1,240.00 134 

24 Kuhinjska so prema Pravilniku o 

kvalitetu(prijem,senzorika,voda,pesak,NaCl,20%rastvor-neutralnost-

granulacija,jod,sl.izveštaj) 

2,380.00 517 

25 Majonez i proizvodi slični majonezu prema Pravilniku o 

kvalitetu(prijem,senzorika,sadržaj masti,sl.izveštaj) 
1,230.00 161 

26 Margarin i drugi masni namazi prema Pravilniku o 

kvalitetu(prijem,senzorika,mast,kiselinski broj,sl.izveštaj) 
1,380.00 157 



27 Maslac i maslac od surutke prema Pravilniku o 

kvalitetu(prijem,senzorika,mast,voda,suva materija mleka bez masti,sl.izveštaj) 
1,430.00 117 

28 Med prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,voda,redukujući šećeri, saharoza, 

pepeo,kiselost,dijastaza,HMF,prisustvo veštačke boje,materije nerastvorljive u vodi, 

sl.izveštaj) 

2,980.00 746 

29 Mesne konzerve prema Pravilniku o kvalitetu i Paravilniku o aditivima 

(prijem,senzorika,ukupni fosfor,proteini,nitriti,mast,udeo mesa,sl.izveštaj) 
2,890.00 241 

 

30 

 

Meso ohlađeno prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,ukupni fosfor, 

mast,relativni sadržaj proteina vezivnog tkiva u proteinima mesa,proteini,sl.izveštaj) 

2,600.00 236 

31 Mleko sirovo prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,ml.mast,proteini,suva 

materija bez masti,gustina,pH,kiselost,sl.izveštaj) 
1,720.00 105 

32 Mleko termički obrađeno(pasterizovano i sterilizovano) prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,ml.mast,proteini,sl.izveštaj) 
1,290.00 103 

33 Mleko u prahu prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,voda,proteini,mast,kiselost,sl.izveštaj)bez rastvorljivosti 
1,650.00 108 

34 Mlinski proizvodi od kukuruza prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,voda,pesak,mast,kiselost,sl.izveštaj) 
2,900.00 199 

35 Mlinski proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,voda, pepeo+ pesak, 

kiselost, sl.izveštaj) 
2.450.00 196 

36 Osvežavajuća bezalkoholna pića i sirupi za osvežavajuća bezalkoholna pića prema 

Pravilniku o kvalitetu ( prijem, senzorika, etanol, ugljen-dioksid, sl.izveštaj) 
1 .250,00 170 

37 Pekarski proizvodi - Brzo smrznuti proizvodi- Lisnato testo i Kvasno lisnato testo 

i sl. prema Pravilniku o kvalitetu (prijem, senzorika, voda, mast, sl.izveštaj) 
1,800.00 206 

38 Pekarski proizvodi -Osnovne vrste hleba i peciva prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,pepeo,voda,sl.izveštaj) 
1,650.00 200 

39 Pekarski proizvodi- KORE, DVOPEK, PREZLA  I slpo Pravilniku o kvalitetu  

(prijem, senzorika, voda, sl.izveštaj) 
1,350.00 203 

40 Testenine i srodni proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika, voda, 

prisustvo veštačke boje,sl.izveštaj) 
1,500.00 213 

41 Testenine sa jajima i srodni proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika, 

voda, masti, prisustvo veštačke boje, sl.izveštaj) 
2.000.00 848 

42 Pivo prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,ugljen-dioksid, pH, etanol, ekstrakt, 

jodna reakcija na skrob, boja, SO2, sl.izveštaj) 
2,100.00 195 

43 Ribe i proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu  

(senzorika,voda u ulju, so,sl.izveštaj) 
1,390.00 247 

44 Sir prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,pH,suva materija,mast u suvoj materiji,voda u bezmasnoj materiji,sl.izveštaj) 
1,210.00 

121 

 

45 Sirće VOĆNO prema Pravilniku o kvalitetu  

(prijem,senzorika, kiseline, etanol, pepeo, ekstrakt,sl.izveštaj) 
1,580.00 232 

46 Sirevi bez zrenja prema Pravilniku o kvalitetu  

(prijem,senzorika,suva materija,sl.izveštaj) 
960.00 127 

47 Sirni namaz,sirni dezert i topljeni sir prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,suva materija,sl.izveštaj) 
960.00 130 

48 Sladoled prema Pravilniku o kvalitetu  

(prijem,senzorika,mast,ukupna suva materija,sl.izveštaj) 
1,800.00 233 

49 Sveže pečurke prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,pesak,sl.izveštaj) 
1,250.00 255 



50 Sveže pečurke prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,sl.izveštaj) 
800.00 234 

51 Sušene pečurke  prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,voda,sl.izveštaj) 
1,500.00 214 

52 Termički obrađena pavlaka prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,mast,sl.izveštaj) 
950.00 112 

53 Topljeni sir-proizvodi prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika,sl.izveštaj) 
800.00 131 

54 Vino prema Pravilniku o kvalitetu  (prijem,senzorika,neprevreli šećer,ukupni 

alkohol,ekstakt bez šećera,pepeo, kiselost,sl.izveštaj) 
2,190.00 182 

55 Voće i povrće prema Pravilniku o kvalitetu (prijem,senzorika,sl.izveštaj) 1,100.00 223 

56 Voćni nektar, Voćni sokovi I srodni proizvodi  prema Pravilniku o kvalitetu 

(prijem,senzorika, s.m., etanol, isparljive kis, HMF, sl.izveštaj) 
1,860.00 171 

57 Začini – Beli luk u prahu i granulama 2 060,00 851 

58 Začini –Biber beli u zrnu 3 000,00 852 

59 Začini – Biber beli mleveni 3 260,00 853 

60 Začini – Biber crni u zrnu  2 900,00 854 

61 Začini – Biber crni mleveni 3 260,00 855 

62 Začini – Bosiljak 2 900,00 856 

63 Začini – Celer list 1 930,00 857 

64 Začini – Čili papričica 1 800,00 858 

65 Začini – Cimet u prahu, Cimet kora 2 800,00 859 

66 Začini – Crni luk seckani 2 050,00 860 

67 Začini – Đumbir mleveni 2 730,00 861 

68 Začini – Karanfilić zrno 2 440,00 862 

69 Začini – Karanfilić mleveni 2 730,00 863 

70 Začini – Kari  1 800,00 864 

71 Začini – Kim 2 730,00 865 

72 Začini – Korijander zrno i mleveni 1 800,00 866 

73 Začini – Korijander mleveni sa etarskim uljem  2 730,00 867 

74 Začini – Kumin zrno i mleveni 2 730,00 868 

75 Začini – Kurkuma mlevena 2 730,00 869 

76 Začini – Lovorov list 2 830,00 870 

77 Začini – Majoran list 2 830,00 871 

78 Začini – Muskatni orah i mleveni muskatni orah 2 730,00 872 

79 Začini – Nana list 2 730,00 873 

80 Začini – Origano  2 930,00 874 

81 Začini – Paprika slatka mlevena 2 200,00 875 

82 Začini – Peršun list 1 800,00 876 

83 Začini – Piment zrno i mleveni 2 730,00 877 



84 Začini – Ruzmarin 2 730,00 878 

85 Začini – Slačica zrno 2120,00 879 

86 Začini – Timijan(majčina dušica) 2 730,00 880 

87 Začini – Anis 2 730,00 881 

88 Aldehidi u alkoholnim pićima volumetrijski 300.00 80 

89 Alkalitet pepela 250.00 113 

90 Azot ukupni/Proteini 500.00 111 

91 Benzaldehid 290.00 229 

92 Benzoeva kiselina/Natrijum-benzoat 800.00 120 

93 Bodovanje hleba 80.00 119 

94 Bodovanje kafe 80.00 118 

95 Boja u mlevenskoj začinskoj paprici 100.00 122 

96 Boja piva 100,00 849 

97 Broj bubrenja 70.00 141 

98 Celuloza i /ili Mekinje na bazi sirove celuloze 200.00 211 

99 Cijanidi-slobodni 430.00 144 

100 Cijanidi-ukupni 450.00 328 

101 Degradacioni indeks kod sokova i sl. 700.00 222 

102 Deklaracija – nutritivna tablica Računski 1.000.00 660 

103 Deklaracija-provera 500.00 520 

104 Dekstrin 90.00 136 

105 Destilacija na sniženom pritisku 250.00 88 

106 Destilacija sa vodenom parom 90.00 89 

107 Destilicija na običnom pritisku 90.00 87 

108 Dijastaza (amilaza) 300.00 135 

109 Ekstrakcija tečnost-tečnost 170.00 95 

110 Ekstrakt propolisa u alkoholnom rastvoru 350.00 518 

111 Ekstrakt- Vodeni 230.00 132 

112 Ekstrat- Alkoholni 340.00 114 

113 Ekstrat-Etarski 320.00 140 

114 Ekstrat (rakija,vino) 320.00 142 

115 Ekstrat kod piva 320.00 143 

116 Elektroprovodljivost 100,00 850 

117 Energetska vrednost-izračunavanje 50.00 228 

118 Estri 320.00 145 

119 Etanol 250.00 116 

120 Etarsko ulje 930.00 139 

121 Formolni broj 250.00 81 

122 Fosfataza u mleku- Kvalitativno. 90.00 188 



123 Fosfor/ Fosfati/ Ortofosforna kiselina u koli 580.00 85 

124 Fruktoza 250.00 218 

125 Glukoza 250.00 217 

126 Određivanje granulacije soli, kafe i dr 50.00 153 

127 Gvožđe 400.00 90 

128 Hidroksimetilfurfurol-kvalitativno (HMF) 100.00 178 

129 Hidroksimetilfurfurol-kvantitativno (HMF) 450.00 179 

130 Hidroksiprolin i sadržaj proteinskog vezivnog tkiva (računski) 400.00 224 

131 Hloridi,natrijum-hlorid,kuhinjska so i sl. 150.00 210 

132 Homogenizacija materijala-priprema 100.00 75 

133 Jačina sirišta 380.00 151 

134 Jod u kuhinjskoj soli 350.00 152 

135 Jodni broj 400.00 148 

136 Kapsantin 210.00 156 

137 Katalaza u mleku 90.00 189 

138 Kinin 550.00 91 

139 Isparljive kiseline (kao sirćetna i dr) 200.00 147 

140 Kiselinski stepen ili stepen kiselosti (ºSH) 200.00 159 

141 Kiselost-ukupna kiselost(kao limunska,jabučna,sirćetna,mravlja kiselina) ili ukupna 

titraciona kiselina 
280.00 163 

142 Kofein 550.00 155 

142 Količina mehaničkih nečistoća i ostataka pčela u propolisu 200.00 92 

143 Količina nekog sastojka-računski 10.00 93 

144 Količina raskuvane testenine 300.00 231 

145 Konsultacija pre početka rada 100.00 76 

146 Krajsova reakcija na užeglost 200.00 158 

147 Kvalitativno određivanje 100.00 115 

148 Laktoza 250.00 160 

149 Lecitin 500.00 162 

150 Lepak suvi 200.00 166 

151 Lepak vlažni 100.00 165 

152 Lom i oštećenje 100.00 164 

153 Mast-Ekstrakcija po Soxlet-u bez razaranja 360.00 137 

154 Mast-Ekstrakcija po Soxletu-u sa razaranjem 450.00 138 

155 Mast- Mlečna mast u kakao proizvodima 710.00 167 

156 Mast po Gerberu sa butirimetrom 200.00 168 

157 Materije  nerastvorljive u vodi (med i dr) 200.00 212 

158 Materije rastvorljive u vodi 200.00 208 



159 Merenje na analitičkoj vagi 50.00 78 

160 Merenje na spektrofotometru 100.00 104 

161 Merenje polarizacije 100.00 86 

162 Merenje refrakcije 100.00 82 

163 Merenje sa aerometrom, laktometrom 20.00 79 

164 Metanol  350.00 169 

165 Mikroskopski pregled 100.00 221 

166 Moć rašćenja testa 250.00 220 

167 Mutnoća u sokovima 50.00 227 

168 Natrijum glumatinat 680.00 219 

169 Neosapunjive materije 460.00 175 

170 Neto masa/neto zapremina 100.00 77 

171 Nitrati 680.00 174 

172 Nitriti 680.00 173 

173 Određivanje nejestivog dela ploda 110.00 177 

174 Organoleptička /senzorska ispitivanja/izgled,miris,ukus -bez prethodne pripreme 250.00 109 

175 Organoleptička /senzorska ispitivanja/izgled,miris,ukus -uz pripremu 250.00 110 

176 Organske i mineralne primese 160.00 238 

177 Otpadne materije 100.00 506 

178 Pektin 400.00 181 

179 Pepeo nerastvorljiv u HCl (pesak) 450.00 187 

180 Pepeo rastvorljiv u vodi i /ili  Pepeo nerastvorljiv u vodi 350.00 185 

181 Pepeo sulfatni 400.00 186 

182 Pepeo u šećeru, konduktometrijski 100.00 242 

183 Pepeo ukupan (sadržaj mineralnih materija) 300.00 183 

184 Pereksidni broj 300.00 190 

185 pH vrednosti - elektrohemijski 100.00 84 

186 pH vrednosti - indikator papir 50.00 83 

187 Piperin 300.00 184 

188 Polenova analiza za med 300.00 519 

189 Polifosfati u mesu i sl. 750.00 194 

190 Pravljenje rastvora 50.00 96 

191 Procenat čvarka 140.00 191 

192 Procenat nadeva 150.00 176 

193 Procenat nekog sastojka, sušenog povrća i sl. 150.00 94 

194 Rastvorljivost mleka u prahu 500.00 193 

195 Reakcija na GAŠENI KREČ 50.00 244 

196 Reakcija na LUTEIN 150.00 230 

197 Reakcija na SILICIJUMOVU KISELINU 50.00 243 



198 Reakcija na VODONIKSULFID (H2S) U MESU i sl. 100.00 97 

199 Saharoza iz razlike šećera pre i posle inverzije(računski) 50.00 98 

200 Saponinfikacioni broj 360.00 205 

201 Šećer invertni po Ofner-u 300.00 99 

202 Šećer posle inverzije/ Ukupni šećeri/ Šećeri 360.00 216 

203 Šećer pre inverzije/ Rredukujući šećeri 300.00 215 

204 Skrob- Kvalitativno 100.00 204 

205 Skrob- Kvantitativno 360.00 507 

206 Sorbinska kiselina- Kvalitativno 100.00 100 

207 Sorbinska kiselina/ K sorbat- Kvantitativno 870.00 202 

208 Sorbitol,  sorbit 680.00 201 

209 Sumpordioksid ( SO2)/ K-metabisulfit u vinobranu- Kvantitativno 250.00 198 

210 Sumpordioksid (SO2)/sumporasta kiselina -Kvalitativno 100.00 197 

211 Tanini 300.00 239 

212 Teobromin+sadržaj suvih nemasnih kakao delova 550.00 154 

213 Ugljendioksid (CO2) kod piva i dr. volumetrijski 300.00 207 

214 Ugljendioksid (CO2) manometrom 150.00 192 

215 Ugljendioksid (CO2) sa ili bez viška bikarbonata(računski) u prašku za pecivo i 

sl.gravimetrijski 
350.00 209 

216 Vanilin/ Etil-vanilin 150.00 128 

217 Veštačke boje- Identifikacija kvalitativno 270.00 126 

218 Veštačke boje- Izolovanje 80.00 125 

219 Viši alkohol 500.00 129 

220 Vitamin C 410.00 150 

221 Voda/ Suva materija/ Rastvorljiva suva materija-Refraktometrijski 150.00 101 

222 Voda/Suva materija-2 merenja- Gravimetrijski 200.00 123 

223 Voda/ Suva materija/ Gubitak sušenjem- Do konstantne težine- gravimetrijski 500.00 124 

224 Vosak u propolisu i dr. 300.00 102 

 
Napomena: Stavke za koje nije naglašena vrsta namirnice odnose se na sve vrste namirnica. 
 

MIKROBIOLOŠKO ISPITIVANJE HRANE I HRANE ZA ŽIVOTINJE 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Parazitološka(entomološka) analiza životnih namirnica 660.00 42 

2 Horizontalna metoda za otkrivanje Salmonela spp ISO 6579:2008 1,000.00 711 

3 Određivanje broja koagulaza pozitivnih stafilokoka ISO 6888:2009 700.00 712 

4 Određivanje broja ß-glukoronidaza pozitivne Escherichia coli ISO 16649-2:2008 600.00 713 

5 Određivanje broja Enterobacteriaceae ISO 21528-2:2009 600.00 714 

6 Određivanje broja aerobnih kolonija ISO 4833:2008 500.00 715 

7 Otkrivanje i određivanje broja Listeria monocytogenes ISO 11290-2:1998 1,600.00 716 

8 Određivanje broja Bacillus cereus ISO 7932:2009 500.00 717 

9 Određivanje broja kvasaca i plesni ISO/FDIS 21527-1:2008 800.00 718 



 

10 Određivanje broja Sulfitoredukujućih klostridija ISO 15213:2003 800.00 719 

11 Mleko- pregled na somatske ćelije 530.00 512 

12 Ukupan broj mikroorganizama u mleku(uz somatske ćelije) 220.00 573 

 
PREDMETI OPŠTE UPOTREBE 

ODELJENJE HIGIJENE 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Uzorkovanje za fizičko-hemijsku analizu predmeta opšte upotrebe 300.00 50 

2 Uzorkovanje za mikrobiološku analizu predmeta opšte upotrebe 300.00 51 

3 Stručno mišljenje o zdravstvenoj ispravnosti predmeta opšte upotrebe 500.00 505 

 
 
 

FIZIČKO-HEMIJSKO ISPITIVANJE PREDMETA OPŠTE UPOTREBE 
 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Aktivni hlor 400.00 271 

2 Alkalitet 150.00 267 

3 Etanol 250.00 750 

4 Fizičko-hemijsko ispitivanje POU-po parametru ispitivanja 300.00 270 

5 Gubitak sušenjem 300.00 257 

6 Hlorovodonična kiselina (HCl) 200.00 751 

7 Ispitivanje čistoće supstance prema farmakopeji-po jednom parametru 200.00 268 

8 Jod 300.00 272 

9 Materije rastvorljive u vodi (Vodeni ekstrakt) 300.00 258 

10 Metali i nemetali 100.00 260 

11 Metali i nemetali -priprema uzorka 300.00 259 

12 Migracije neorganskih sastojaka 200.00 252 

13 Migracije boje-transparencija u vidljivom delu spektra 300.00 734 

14 Migracija boje u model rastvor(stabilnost boje) 200.00 253 

15 Migracija formaldehida 1,000.00 674 

16 Migracija organskih sastojaka 100.00 251 

17 Migracija ukupna po jednom model rastvoru 500.00 250 

18 Moć upijanja 100.00 752 

19 Organoleptička svojstva-bez pripreme 250.00 753 

20 Organoleptička svojstva-sa različitim pripremama 400.00 754 

21 pH vrednost-direktno merenje 100.00 274 

22 pH vrednost rastvora (1%, 5% i dr) 200.00 270 

23 Pisani izveštaj o ispitivanju bez izjave o usaglašenosti(prost) 200.00 277 

 

24 Pisani izveštaj o ispitivanju bez izjave o usaglašenosti(složen) 500.00 278 

25 Površinski aktivne materije rastvorljive u etanolu (PAM) 450.00 269 

26 Površinski aktivne materije-visina pene 200.00 275 



27 Provera deklaracije 500.00 521 

28 Slobodne alkalije 200.00 522 

29 Sulfitni ostatak 250.00 276 

30 Supstance koje se lako oksiduju  0,1KMnO4 50.00 273 

31 Ukupne masne kiseline 400.00 523 

32 Primarni I sekundarni aromatični amini 1.500,00 
 

Napomena: Stavke za koje nije naglašena vrsta predmeta opšte upotrebe odnose se na sve vrste 
predmeta opšte upotrebe. Cena po parametru ispitivanja uzima se za parametre koji nisu posebno 
iskazani. 
 
 
 

MIKROBIOLOŠKO ISPITIVANJE PREDMETA OPŠTE UPOTREBE 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Mikrobiološka analiza POU 1,350.00 45 

 
 
 

VAZDUH 
VAZDUH-ODELJENJE ZA HIGIJENU 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Izlazak stručne ekipe Zavoda na teren 500.00 329 

2 Mesečni izveštaj-stručno mišljenje 600.00 330 

3 Godišnji izveštaj-stručno mišljenje 5,000.00 331 

 
 
 

FIZIČKO-HEMIJSKE ANALIZE VAZDUHA 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Uzorkovanje vazduha za određivanje jednog polutanta 200.00 358 

2 Priprema apsorpcionog rastvora 150.00 359 

3 Priprema filter papira 50.00 311 

4 Čađ čitanjem % zacrnjenja mrlje 300.00 360 

5 Sumpordioksid 400.00 361 

6 Azotdioksid 400.00 362 

7 Mesečni izveštaj-sređivanje rezultata,obrada dobijenih vrednosti u tabele i dijagrame 900.00 363 

8 Mesečni izveštaj-izrada izveštaja sa izjavom o usaglašenosti 350.00 364 

9 Godišnji izveštaj-sređivanje rezultata,obrada dobijenih vrednosti u tabele i dijagrame 10.000.00 355 

10 Godišnji izveštaj-izrada izveštaja sa izjavom o usaglašenosti 4,200.00 744 

11 PM10/PM 2,5 500.00 882 

12 Fizičko-hemijsko ispitivanje sadržaja zagađujućih materija-po parametru ispitivanja 500.00 335 

Napomena: Cena po parametru ispitivanja uzima se za parametre koji nisu posebno iskazani. 
 

 
 

MIKROBIOLOŠKE ANALIZE VAZDUHA 

R.br. Naziv usluge Cena Šifra 

1 Sedimentaciona metoda mikrobiološkog pregleda vazduha 530.00 52 

 



 
 

DDD POSLOVI 
 

 DEZINFEKCIJA   

1 Dezinfekcija vodovodne mreže – cevi prečnika do 100 mm po 1 m dužinom 60.00 366 

2 Dezinfekcija vodovodne mreže – cevi prečnika od 100 do 300 mm po 1m 

dužnom 

80.00 367 

3 Dezinfekcija vodovodne mreže – cevi prečnika od 301 do 500 mm po 1m 

dužnom 

100.00 368 

4 Dezinfekcija vodovodne mreže – cevi prečnika od  501 mm i više po 1m 

dužnom 

110.00 661 

5 Dezinfekcija bunara 2.500.00 369 

6 Dezinfekcija prostorija aerosolna po 1m3  20,00 370 

7 Dezinfekcija vodnih objekata po tipu kaptaže 2,800.00 684 

8 Dezinfekcija vodnog objekta po tipu cisterne 2,200.00 380 

9 Dezinfekcija otpadne vode u rezervoaru do 4m³ 2,200.00 741 

10 Dezinfekcija otpadne vode u rezervoaru preko 4m³ 2,800.00 742 

    

 Dezinfekcija površina po m²   

1 Do 100 m² 2,500.00 695 

2 Od 101-200 m² 30.00 371 

3 Od 201-500 m² 20.00 372 

4 Od 501-1000 m² 15.00 373 

5 Od 1001-3000 m² 13.00 374 

6 Preko 3001 m² 10.00 375 

 Dezinfekcija saobraćajnih sredstava   

1 Dezinfekcija putničkog vozila 1,700.00 376 

2 Dezinfekcija kombi vozila 2.500.00 377 

3 Dezinfekcija kamiona 3,300.00 378 

4 Dezinfekcija autobusa 2,800.00 379 

5 Dezinfekcija auto-cisterne 3,300.00 698 

6 Dezinfekcija drumskih dostavnoh vozila 2,800.00 702 

 Dezinfekcija jama   

1 Dezinfekcija jednokomorne jame sa otpadnom vodom 3,300.00 696 

2 Dezinfekcija višekomorne jame sa otpadnom vodom 5,500.00 697 

 DEZINSEKCIJA   

1 Dezinsekcija-suzbijanje muva-do 20  m² 3.800,00 883 

2 Dezinsekcija-suzbijanje muva- od 20  m² do 50 m² 5,500.00 884 

3 Dezinsekcija-suzbijanje muva- preko  50 m²- cena  po 1 m² 20,00 885 

4 Klopka za insekte po HACCP-u 300.00 738 

 

5 Mesečni monitoring  klopki za insekte po HACCP-u 3,300.00 739 



 Dezinsekcija površina po m²   

1 Suva dezinsekcija (gel) objekata do 20 m² 1.100,00 886 

2 Suva dezinsekcija (gel) objekata od 20 m² do 50 m² 2.200,00 887 

3 Suva dezinsekcija (gel) objekata od 50 m² do 100 m² 4.400,00 888 

4 Suva dezinsekcija (gel) objekata preko 100 m²- cena  po 1 m² 60,00 889 

5 Vlažna dezinsekcija -- cena  po 1 m² 50,00 890 

 

  

DERATIZACIJA 

  

1 Deratizacija objekata do 100 m² 1,700.00 387 

2 Od 101-200 m² 1,700.00+60,00po mamku 388 

3 Od 201-500 m² 1,700.00+70,00 po mamku 686, 

687(za 55,00 

din) 

4 Od 501-1000 m² 1,700.00+75,00 po mamku 389 

5 Od 1001-3000 m² 1,700.00+75,00 po mamku 390 

6 Preko 3001 m² 1,700.00+80,00 po mamku 688, 

689 

 

 

 

 

 

 

Deratizacija objekata po HACCP-u 

 

  

1 Deratizacija objekata do 100m² 1,600.00+cena deratizacione 

kutije 

720 

2 Deratizacija objekata od 101m² do 200m² 2,200.00+ cena deratizacione 

kutije 

721 

3 Deratizacija objekata od 201m² do 300m² 3,300.00+cena deratizacione 

kutije 

722 

4 Deratizacija objekata od 301m² do 400m² 4,400.00+cena deratizacione 

kutije 

723 

5 Deratizacija objekata od 401m² do 500m² 5,500.00+cena deratizacione 

kutije 

724 

6 Deratizacija objekata od 501m² do 600m² 6.500,00+cena deratizacione 

kutije 

725 

7 Deratizacija objekata od 601m² do 800m² 7500,00+cena deratizacione 

kutije 

726 

8 Deratizacija objekata od 801m² do 1000m² 8,500.00+cena deratizacione 

kutije 

727 

9 Deratizacija objekata od 1001m² do 1500m² 9,500.00+cena deratizacione 

kutije 

728 

10 Deratizacija objekata od 1501m² do 2000m² 11,000.00+cena 

deratizacione kutije 

729 

11 Deratizacija objekata od 2001m² do 3000m² 16,000.00+cena 

deratizacione kutije 

730 



12 Deratizacija objekata preko 3001m² 22,000.00+cena 

deratizacione kutije+100 

derat. Mamaka na svakih 

sledećih 1000m²x20,00 

731 

 

 

 

 

13 Cena mamka po kom 40,00 733 

14 Deratizaciona kutija mala na preklop 300,00 805 

15 Deratizaciona kutija velika na preklop 400,00 806 

16 Deratizaciona kutija mala sa ključem 500,00 807 

17 Deratizaciona kutija velika sa ključem  po kom 700,00 732 

18 Upotreba vozila po pozivu stranke do 10 km 40,00 570 

19 Upotreba vozila po pozivu stranke preko 10 km 30.00 580 

20 Mesečni monitoring za deratizaciju po HACCP-u objekata do 

1000 m² 

1,700.00 707 

21 Mesečni monitoring za deratizaciju po HACCP-u objekata preko 

1000 m² 

3.300,00 891 

22 Deratizacija kanalizacione mreže po šahtu 400.00 892 

23 Izrada ček mapa 4.500,00 893 

 SUZBIJANJE INSEKATA   

1 Suzbijanje letećih insekata (izuzev muva) 17,000.00 699 

 
 
 

Član 2. 
 

Ova odluka primenjivaće se od  16.01.2023. godine. 
 
 
 
 
 
                                                                                        
                                                                                                         PREDSEDNIK 
                                                                                                UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                                _____________________ 
                                                                                                    dr Željka Marić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


